
                                                    

      M.I.U.R. 
        Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

              Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
              tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

             C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
 e-mail:vaic814007@istruzione.it - vaic814007@pec.istruzione.it 

Sezione ospedaliera - Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

Prot. n° 2425 A7h        Tradate, 27 aprile 2017 
 
 

OGGETTO: software gestionale “Scrutini/esami 10 e lode”. 
CIG: Z1A1E6426B  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”, art. 36 comma 2;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2017 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n° 56 del 24 gennaio 2017; 
VISTO che l’Istituzione scolastica, in applicazione al Codice 
dell’Amministrazione Digitale, ha già avviato il processo di dematerializzazione, 
adottando negli scorsi anni soluzioni tecnico-organizzative per adeguare i 
servizi di segreteria didattica per la gestione del registro elettronico, degli 
scrutini/esami e dell’area alunni;  

VISTO che il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD D.Lgs. 82/2005) 
prevede ormai da tempo adempimenti e obblighi di progressiva 
dematerializzazione delle Pubbliche Amministrazioni; 

PRESO ATTO che il Gruppo Spaggiari di Parma Spa (divisione Infoschool) ha 
predisposto strumenti specifici per le scuole come il registro elettronico “Classe 
Viva”, lo strumento per la gestione informatica degli scrutini ed esami di stato 
“Scrutinio/Esame 10 e lode”;  

ACCERTATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’ art.26, 
comma 1, della legge 488/1999 e s.m., aventi ad oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

CONSIDERATO che il software gestionale sopra indicato è stato già utilizzato 
da questa Istituzione scolastica con esiti positivi negli scorsi anni, anche grazie 
ad una costante formazione del personale docente e amministrativo;  

DETERMINA 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 



2. l’avvio della procedura mediante acquisizione diretta, ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 e dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura da 
parte della Spaggiari di Parma Spa (Gruppo infoschool) del software 
gestionale: Gestione esami/scrutini “Scrutinio/Esame 10 e lode”; 
3. l’importo per la fornitura è pari ad € 267,60 (IVA 22% esclusa).  
4. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di 
fattura elettronica con indicazione del seguente codice univoco UFFIOA e 
menzione all’interno della stessa della dizione Scissione dei pagamenti per il 
versamento dell’IVA, dopo che la fattura stessa sarà stata debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
5. di disporre ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 
e  dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento Dirigente 
Scolastico dell’I.C G. Galilei di Tradate; 
6. di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web: 
www.icgalileitradate.gov.it.  
 

Il Dirigente Scolastico reggente  
      Patrizia Neri 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 

39/1993) 

 


